

ABC MED Wärme-Pflaster

Aktiv gegen Verspannungen



UAVP**
€ 6,75
€ 5,99
Sie sparen
11%

ABC MED Wärme-Pflaster Capsicum, 2 Stück*

Zur äußerlichen Anwendung bei Muskelschmerzen, z.B. im unteren Rückenbereich. Aktiviert körpereigene Heilwärme, hemmt die Schmerzweiterleitung. Intensive, lang anhaltende Wirkung. Zuverlässig lang haftend. Wirkstoff: Cayenpefferdickeextrakt.

PHYSIOGEL® A.I. Creme

Innovative Hautpflege nach dem Vorbild der Natur



UAVP**
€ 19,90
€ 16,49
Sie sparen
17%

Grundpreis:
€ 32,98 pro 100 ml

PHYSIOGEL® A.I. Creme, 50 ml

Bei juckender, geröteter Haut, Hautreizungen, Hautallergien, Neurodermitis, Psoriasis. Enthält die hauteigene Substanz PEA. Diese lindert den Juckreiz und somit die Neigung zum Kratzen. Irritierte Haut kann sich beruhigen, Hautrötungen werden reduziert.

Allgäuer Latschenkiefer

Original Latschenkiefernöl



UAVP**
€ 9,95
€ 8,19
Sie sparen
17%

Grundpreis:
€ 3,28 pro 100 ml

Allgäuer Latschenkiefer Franzbranntwein, 250 ml*

Lösung zur äußerlichen Anwendung auf der Haut. Zur Förderung der Hautdurchblutung. Enthält racemischer Campher und Levomenthol.

PEARLS & DENTS Zahncreme

Hart zur Plaque & zart zum Schmelz



UAVP**
€ 6,95
€ 5,79
Sie sparen
16%

PEARLS & DENTS Zahncreme, 100 ml

Beste Reinigung bei geringster Abrasion durch Perl-System. Optimale Kariesprophylaxe durch Doppel-Fluorid-System. Gesundes und kräftiges Zahnfleisch durch Kombination natürlicher Wirkstoffe.

Für Druckfehler und Irrtümer keine Haftung. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** UAVP: Unverbindliche Herstellermeldung des Apothekenverkaufspreises an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Stand 27.04.2011

GUTSCHEIN

Wenn Sie ein Produkt aus diesem Angebot kaufen und diesen Gutschein mitbringen, erhalten Sie ein gesund leben Brausetabletten-Röhrchen gratis! Nur solange Vorrat reicht.



Gültig bis 17.09.2011

Ideen für Ihre Lebensqualität

gesund leben-Apotheken



Pflaster, Salben, Desinfektion
**Alles für Aktive
und Sportliche!**

Angebote gültig vom 01.08. bis 17.09.2011.

gesund leben
Apotheken

Ideen für Ihre Lebensqualität

gesund leben-Apotheken

Alles für Aktive und Sportliche!

Als Sportler brauchen Sie nicht nur gutes Equipment. Sie sollten auch an sich denken! Wir haben die besten Tipps für Sie parat – von der richtigen Energieversorgung bis zur schnellen Hilfe bei Sportverletzungen.



RIOPAN® Magengel

Schnelle Hilfe bei Sodbrennen



UAVP**
€ 7,69
€ 5,99
Sie sparen
22%

RIOPAN® Magengel, 10 x 10 ml Stick-Pack Beutel*

Bei Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, symptomatische Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.

Wirkstoff: Magaldrat.

Iberogast®

Wird der Magen Dir zur Last – Iberogast



UAVP**
€ 9,70
€ 7,99
Sie sparen
17%

Grundpreis:
€ 39,95 pro 100 ml

Iberogast®, 20 ml*

Pflanzliches Arzneimittel aus neun Heilpflanzen. Bei Magen-Darm-Erkrankungen mit Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfe, Übelkeit, Sodbrennen. Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.

Voltaren® Spray

Wieder Freude an Bewegung



UAVP**
€ 12,95
€ 10,99
Sie sparen
15%

Grundpreis:
€ 43,96 pro 100 g

Voltaren® Spray, 25 g*

Spray zur Behandlung akuter Schmerzen und Schwellungen an kleinen oder mittelgroßen Gelenken und gelenknahen Strukturen. Schnelle und wirksame Hilfe beim Sport, im Haushalt und in der Freizeit. Wirkstoff: Diclofenac.

Wobenzym® plus

Gezielte Hilfe bei Gelenkverschleiß und Entzündungen



UAVP**
€ 29,75
€ 25,99
Sie sparen
12%

Wobenzym® plus, 100 Tabletten*

Die spezielle Enzymkombination wirkt antientzündlich und lindert so den Schmerz bei Gelenkverschleiß, verletzungsbedingten Schwellungen und Entzündungen. Wobenzym® plus ist sehr gut verträglich und auch für eine langfristige Einnahme geeignet.

Kneipp Arnika Salbe S

„Arnika ist nicht mit Gold zu bezahlen.“ Sebastian Kneipp



UAVP**
€ 7,45
€ 5,99
Sie sparen
19%

Kneipp Arnika Salbe S, 100 g*

Zur äußerlichen Anwendung bei Verletzungs- und Unfallfolgen, z.B. bei Blutergüssen, Verstauchungen, Prellungen, Quetschungen, bei rheumatischen Muskel- und Gelenkbeschwerden und Entzündungen als Folge von Insektenstichen.

Magnesium-Sandoz® forte

Für vitale Muskeln



UAVP**
€ 8,41
€ 6,99
Sie sparen
16%

Magnesium-Sandoz® forte, 20 Brausetabletten*

Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (Wadenkrämpfe, nächtliche Krämpfe) ist und diätetisch nicht behoben werden kann.

gesund leben Sport

Zur Unterstützung der Leistungsfähigkeit



UAVP**
€ 6,99
€ 4,99
Sie sparen
28%

gesund leben Sport, 3 x 10 Brausetabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Limettengeschmack. Bestehend aus einem Vitalstoffkomplex, der dazu beitragen kann, den Electrolythaushalt nach erhöhter körperlicher Belastung auszugleichen. Ideal für sportlich Aktive.

orthomol arthro plus

Die Idee für mehr Gesundheit



UAVP**
€ 62,95
€ 54,99
Sie sparen
12%

orthomol arthro plus, 30 Tagesportionen: Granulat + Kapseln
Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zur diätetischen Behandlung von arthrotischen Gelenkveränderungen.

Hallo Freizeitsportler! Wir beraten Sie gern.

TIPP

Für alle stumpfen Sportverletzungen wie Prellungen, Zerrungen oder Verrenkungen gilt das PECH-Prinzip. Es empfiehlt:

- Pause
- Eiskühlung
- Compression
- Hochlagerung.

Welche Ernährung ist wofür gut?

Faustregel für Freizeitsportler:

- Kohlenhydrate für die Power
- Fette für die Ausdauer
- Eiweiße für die Muskeln
- Vitamine und Mineralstoffe für die Körperfunktionen

Weitere Anregungen, Tipps und Produkte finden Sie auf:
www.gesundleben-apotheken.de

gesund leben
Apotheken